
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

  segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

Sumário 

Esta edição, de 20 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Portarias 

Portarias nº 238 à 240, de 18 de agosto de 2025.......fl.02 

Convocação Concurso Público Nº 001/2024.............fl.03 

Licitação....................................................................fl.03 

 

  

 

 

Secretarias e Diretorias 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Júlia Caroline da Silva Pereira 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretor: Geovane Henrique Burgareli 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário:  

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Alexandra Cristiane da Silva Fernandes Meirelles 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua João Pessoa, nº 338, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-1414 

Cultura  

Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 

Turismo 

Assessora: Carla Cabral Gonzalez 

Praça Rui Barbosa, nº 66, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1604 

Esporte 

Assessor: Michael Cardoso 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I 
Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano IV - Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025. http://santabranca.sp.gov.br/ 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              2  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 
Portarias 

 

PORTARIA Nº 238, DE 18 DE AGOSTO 

DE 2.025. 
 

“Dispõe sobre a nomeação de funcionário em 

cargo de provimento em comissão e dá outras 

providências”. 
 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelos artigos 60, inciso V, na forma 

do artigo 82, inciso II, alínea “a”, da Lei 

Orgânica do Município de Santa Branca,  

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR, nos termos do artigo 17, 

inciso II, da Lei Municipal nº 122, de 16 de 

junho de 1.975, a partir de 18 de agosto de 

2.025, a Sra. CARLA CABRAL GONZALEZ, 

portadora do R.G. nº 32.804.759-4 SSP/SP, 

para ocupar o cargo em comissão de 

ASSESSOR DE TURISMO, 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 

AGRICULTURA, Símbolo “CC-BB”, junto 

ao Setor de Gabinete desta Municipalidade. 

Art. 2º O Departamento de Pessoal procederá 

às anotações devidas e as formalidades legais. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 18 de 

agosto de 2.025. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 18 de agosto de 2.025e publicada 

no Diário Oficial do Município. 

TANIA APARECIDA DOS SANTOS 

OLIVEIRA BURGARELI 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 

PESSOAL 

 

PORTARIA Nº 239, DE 18 DE AGOSTO 

DE 2.025. 

RETIFICAÇÃO 

Art. 1º - Retificar a Portaria nº 237, de 13 de 

agosto de 2.025, publicada no DOM nº 504, de 

13 de agosto de 2.025, página 11, no Art. 1º, 

onde se lê: “Bruna Luiza Dias dos Santos, 

ocupante do cargo de Diretora de Planejamento 

da Educação Infantil.”, leia-se: “Bruna Luiza 

Dias dos Santos, ocupante do cargo de Diretora 

de Planejamento do Ensino Fundamental.”. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 18 de 

agosto de 2.025. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de 

Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal 

de Santa Branca, 18 de agosto de 2.025 e 

publicada no Diário Oficial do Município. 

TANIA AP. DOS S. OLIVEIRA 

BURGARELI 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO PESSOAL 

 

PORTARIA Nº 240, DE 18 DE AGOSTO 

DE 2.025. 
 

“Dispõe sobre Comissão de Processo de 

Sindicância para apuração dos fatos relatados 

no Processo nº 2384/2025 e dá outras 
providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, na forma do Artigo 60, 

Inciso XI, combinado com o Artigo 82, Inciso 

II, letra “d” da Lei Orgânica do Município de 

Santa Branca, e à vista do Processo 

Administrativo nº 2384/2025; 

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar os empregados públicos 

Raquel Reis Oliveira – Presidente, Tiago 

Machanoker Moraes – Suplente; Mônica de 

Araújo Feital – Secretária; Mateus Rost 

Bilitardo dos Reis Sousa – Suplente; Anice 

Cristina de Magalhães Melquiades – Membro; 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              3  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

Cesar Augusto Moraes de Oliveira – Suplente, 

para sob a presidência do primeiro nomeado 

procederem a apuração dos fatos relatados no 

Processo nº 2384/2025. 

Art. 2º - À Diretoria de Recursos Humanos 

para demais providências necessárias para o 

fiel cumprimento desta Portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 18 de 

agosto de 2025. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 18 de agosto de 2025 e publicada 

no Diário Oficial do Município. 

TANIA APARECIDA DOS SANTOS 

OLIVEIRA BURGARELI 

DIRETORA CHEFE DE DEPARTAMENTO 

PESSOAL 

 

CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 

Nº 001/2024 

Tendo em vista a aprovação no CONCURSO 

PÚBLICO, convoco V. Sa. para apresentar-se 

a Prefeitura Municipal de Santa Branca, 

localizada na RUA PRUDENTE DE 

MORAES, nº 93 CENTRO, SANTA 

BRANCA, CEP 12380-000, no prazo máximo 

de 5 (cinco) dias úteis a contar da data de hoje, 

no horário de expediente das 08h00 às 17h, 

munido (a) de seus documentos originais/ 

copias carteira de trabalho (páginas da foto, 

qualificação civil e contrato de trabalho), RG, 

CPF, CNH, PIS/ PASEP, título de eleitor, foto 

3x4, carteira de vacinação, certificado de 

reservista, comprovante de residência, certidão 

de nascimento/ casamento, comprovante de 

escolaridade, certidão de antecedentes 

criminais, certidão de nascimento do (a) filho 

(a) menor de idade, cartão de vacinação do (a) 

filha (a) menor de 7 anos, CPF do (a) filho (a) 

menor de idade, CPF dos dependentes para fins 

de imposto de renda, comprovante dos dados 

bancários (agência e conta) do Banco 

Santander,  para fins de comprovação dos 

requisitos exigidos no Edital do Concurso 

Público 01/2024: 

ENFERMEIRO 

4º ANA CAROLINA SILVA DE 

CARVALHO 

O não comparecimento dentro do prazo, 

caracterizará a sua desistência, implicando na 

exclusão e desclassificação em caráter 

irrevogável e irretratável. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 18 de 

agosto de 2025. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 

PESSOAL 

 
Licitação 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 133/2025 - PROCESSO Nº 

1030/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

36/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição e instalação 

de aparelhos de ar condicionado para diversos 

setores e secretarias da prefeitura municipal de 

Santa Branca/SP. CONTRATADA: 

BELMICRO TECNOLOGIA S/A. CNPJ: 

71.052.559/0001-03. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 18/08/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: BEL MICRO TECNOLOGIA S/A 

  8 APARELHO DE 

AR 

CONDICIONADO 
18.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR CONDICIONADO 

18.000 BTUS - VOLTAGEM 220V - 

INVERTER  
 

3 EQUIPAMENTO PERETENCENTE A 

UN HQ 3 R$ 2.698,66 R$ 8.095,98 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              4  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

  9 APARELHO DE 

AR 
CONDICIONADO 

18.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR CONDICIONADO 

18.000 BTUS - VOLTAGEM 220V - 
INVERTER  

 

7 EQUIPAMENTO PERETENCENTE A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

UN HQ 7 R$ 2.698,66 R$ 18.890,62 

  10 APARELHO DE 

AR 

CONDICIONADO 
18.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR CONDICIONADO 

18.000 BTUS - VOLTAGEM 220V - 

INVERTER  
 

2 EQUIPAMENTO PERETENCENTE A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 

UN HQ 2 R$ 2.698,66 R$ 5.397,32 

  11 APARELHO DE 

AR 
CONDICIONADO 

18.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR CONDICIONADO 

18.000 BTUS - VOLTAGEM 220V - 
INVERTER  

 

1 EQUIPAMENTO PERETENCENTE A 
DIRETORIA DA ADMINISTRAÇÃO 

UN HQ 1 R$ 2.698,66 R$ 2.698,66 

  12 APARELHO DE 

AR 
CONDICIONADO 

18.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR CONDICIONADO 

18.000 BTUS - VOLTAGEM 220V - 
INVERTER  

 

1 EQUIPAMENTO PERETENCENTE A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SERVIÇOS OBRAS E TRANSPORTES 

UN HQ 1 R$ 2.698,66 R$ 2.698,66 

  13 APARELHO DE 

AR 
CONDICIONADO 

18.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR CONDICIONADO 

18.000 BTUS - VOLTAGEM 220V - 
INVERTER  

 

1 EQUIPAMENTO PERETENCENTE AO 
GABINETE DO PREFEITO 

UN HQ 1 R$ 2.698,66 R$ 2.698,66 

  19 APARELHO DE 

AR 
CONDICIONADO 

36.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR CONDICIONADO 

36.000 BTUS - VOLTAGEM 220V - 
INVERTER  

 

3 EQUIPAMENTO PERETENCENTE A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

UN HQ 3 R$ 6.036,00 R$ 18.108,00 

  20 APARELHO DE 

AR 
CONDICIONADO 

36.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR CONDICIONADO 

36.000 BTUS - VOLTAGEM 220V - 
INVERTER  

 

2 EQUIPAMENTO PERETENCENTE A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

UN HQ 2 R$ 6.036,00 R$ 12.072,00 

  21 APARELHO DE 

AR 
CONDICIONADO 

36.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR CONDICIONADO 

36.000 BTUS - VOLTAGEM 220V - 
INVERTER  

 

2 EQUIPAMENTO PERETENCENTE A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SERVIÇOS OBRAS E TRANSPORTES 

UN HQ 2 R$ 6.036,00 R$ 12.072,00 

                R$ 82.731,90 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 134/2025 - PROCESSO Nº 

1030/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

36/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              5  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

Registro de preços para aquisição e instalação 

de aparelhos de ar condicionado para diversos 

setores e secretarias da prefeitura municipal de 

Santa Branca/SP. CONTRATADA: 

COMERCIAL APP COMÉRCIO DE 

ELETRODOMÉSTICOS LTDA. CNPJ: 

49.353.698/0002-07. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 13/08/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 

  1 APARELHO DE 

AR 

CONDICIONADO 
9.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR 

CONDICIONADO 9.000 BTUS 

- VOLTAGEM 220V - 
INVERTER  

 

1 EQUIPAMENTO 
PERETENCENTE A 

SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

UN AGRATTO 1 R$ 1.770,00 R$ 1.770,00 

  2 APARELHO DE 
AR 

CONDICIONADO 

9.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR 
CONDICIONADO 9.000 BTUS 

- VOLTAGEM 220V - 

INVERTER  
 

26 EQUIPAMENTOS 
PERETENCENTES A 

SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SÁUDE 

UN AGRATTO 26 R$ 1.770,00 R$ 46.020,00 

  3 APARELHO DE 
AR 

CONDICIONADO 

9.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR 
CONDICIONADO 9.000 BTUS 

- VOLTAGEM 220V - 

INVERTER  
 

1 EQUIPAMENTO 

PERETENCENTE A 
DIRETORIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 

UN AGRATTO 1 R$ 1.770,00 R$ 1.770,00 

  4 APARELHO DE 
AR 

CONDICIONADO 

12.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR 
CONDICIONADO 12.000 

BTUS - VOLTAGEM 220V - 

INVERTER  
 

3 EQUIPAMENTO 

PERETENCENTE A 
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

UN AGRATTO 3 R$ 1.940,00 R$ 5.820,00 

  5 APARELHO DE 

AR 
CONDICIONADO 

12.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR 

CONDICIONADO 12.000 
BTUS - VOLTAGEM 220V - 

INVERTER  

 

14 EQUIPAMENTO 

PERETENCENTE A 
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

UN AGRATTO 14 R$ 1.940,00 R$ 27.160,00 

  6 APARELHO DE 

AR 
CONDICIONADO 

12.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR 

CONDICIONADO 12.000 
BTUS - VOLTAGEM 220V - 

INVERTER  

 
1 EQUIPAMENTO 

UN AGRATTO 1 R$ 1.940,00 R$ 1.940,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              6  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

PERETENCENTE A 
DIRETORIA DA 

ADMINISTRAÇÃO 

  7 APARELHO DE 
AR 

CONDICIONADO 

12.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR 
CONDICIONADO 12.000 

BTUS - VOLTAGEM 220V - 

INVERTER  
 

1 EQUIPAMENTO 

PERETENCENTE AO 
GABINETE DO PREFEITO 

UN AGRATTO 1 R$ 1.940,00 R$ 1.940,00 

  14 APARELHO DE 

AR 

CONDICIONADO 
24.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR 

CONDICIONADO 24.000 

BTUS - VOLTAGEM 220V - 
INVERTER  

 

2 EQUIPAMENTO 
PERETENCENTE A 

SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTENCIA SOCIAL 

UN PHILCO 2 R$ 3.728,75 R$ 7.457,50 

  15 APARELHO DE 

AR 

CONDICIONADO 
24.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR 

CONDICIONADO 24.000 

BTUS - VOLTAGEM 220V - 
INVERTER  

 

1 EQUIPAMENTO 
PERETENCENTE A 

DIRETORIA DA 

ADMINISTRAÇÃO 
 

SETOR DE LICITAÇÃO  

UN PHILCO 1 R$ 3.728,75 R$ 3.728,75 

  16 APARELHO DE 
AR 

CONDICIONADO 

24.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR 
CONDICIONADO 24.000 

BTUS - VOLTAGEM 220V - 

INVERTER  
 

1 EQUIPAMENTO 

PERETENCENTE A 
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SERVIÇOS OBRAS E 

TRANSPORTES 

UN PHILCO 1 R$ 3.728,75 R$ 3.728,75 

                R$ 101.335,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 135/2025 - PROCESSO Nº 

1030/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

36/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição e instalação 

de aparelhos de ar condicionado para diversos 

setores e secretarias da prefeitura municipal de 

Santa Branca/SP. CONTRATADA: PRO 

ATIVA TECNOLOGIA COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 32.212.184/0001-

40. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 13/08/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: PRÓ ATIVA TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

  17 APARELHO DE 

AR 
CONDICIONADO 

30.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR 

CONDICIONADO 30.000 BTUS - 
VOLTAGEM 220V - INVERTER  

 

2 EQUIPAMENTO 

UN TR 2 R$ 3.700,00 R$ 7.400,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              7  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

PERETENCENTE A DIRETORIA 
ADMINISTRATIVA 

 

SETOR DE RH  
ALMOXARIFADO CENTRAL  

  18 APARELHO DE 

AR 
CONDICIONADO 

30.000 BTUS 

EQUIPAMENTO AR 

CONDICIONADO 30.000 BTUS - 
VOLTAGEM 220V - INVERTER  

 

1 EQUIPAMENTO 
PERETENCENTE A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SERVIÇOS 

OBRAS E TRANSPORTES 

UN TR 1 R$ 3.700,00 R$ 3.700,00 

  22 SERVIÇOS - 
INSTALAÇÃO 

DE AR 

CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 
APARELHO DE ARA 

CONDICIONADO INVERTER 9.000 

BTUS - 220 VOLTS. 
 

- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 

OCORRER CONFORME 
PROGRAMAÇÃO E 

NECESSIDADE AGENDADOS 
PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 

SECRETARIA. 

 
- TODOS OS MATERIAIS  A 

SEREM EMPREGADOS NAS 

INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 
PRIMEIRA QUALIDADE 

ENQUADRAREM-SE 

RIGORASAMENTE NAS NORMAS 

BRASILEIRAS. 

 

- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 

DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 

MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 
FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 

E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 

PARA A REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇO. 

 

1- SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 
PARA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

SERVIÇO TR 1 R$ 290,00 R$ 290,00 

  23 SERVIÇOS - 
INSTALAÇÃO 

DE AR 

CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 
APARELHO DE ARA 

CONDICIONADO INVERTER 9.000 

BTUS - 220 VOLTS. 
 

- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 

OCORRER CONFORME 
PROGRAMAÇÃO E 

NECESSIDADE AGENDADOS 

PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 
SECRETARIA. 

 

- TODOS OS MATERIAIS  A 
SEREM EMPREGADOS NAS 

INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 

PRIMEIRA QUALIDADE 
ENQUADRAREM-SE 

SERVIÇO TR 26 R$ 290,00 R$ 7.540,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              8  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

RIGORASAMENTE NAS NORMAS 
BRASILEIRAS. 

 

- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 

DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 

MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 
FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 

E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 

PARA A REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇO. 

 

26 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 
PARA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

  24 SERVIÇOS - 
INSTALAÇÃO 

DE AR 

CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 
APARELHO DE ARA 

CONDICIONADO INVERTER 9.000 

BTUS - 220 VOLTS. 
 

- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 

OCORRER CONFORME 
PROGRAMAÇÃO E 

NECESSIDADE AGENDADOS 

PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 
SECRETARIA. 

 

- TODOS OS MATERIAIS  A 
SEREM EMPREGADOS NAS 

INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 

PRIMEIRA QUALIDADE 

ENQUADRAREM-SE 

RIGORASAMENTE NAS NORMAS 

BRASILEIRAS. 
 

- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 

MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 

FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 
E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 

PARA A REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇO. 
 

1 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 

PARA DIRETORIA DA 
ADMINISTRAÇÃO 

SERVIÇO TR 1 R$ 290,00 R$ 290,00 

  25 SERVIÇOS - 

INSTALAÇÃO 
DE AR 

CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 

APARELHO DE ARA 
CONDICIONADO INVERTER 

12.000 BTUS - 220 VOLTS. 

 
- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 

OCORRER CONFORME 

PROGRAMAÇÃO E 
NECESSIDADE AGENDADOS 

PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 

SECRETARIA. 
 

- TODOS OS MATERIAIS  A 

SEREM EMPREGADOS NAS 
INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 

SERVIÇO TR 3 R$ 330,00 R$ 990,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              9  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

PRIMEIRA QUALIDADE 
ENQUADRAREM-SE 

RIGORASAMENTE NAS NORMAS 

BRASILEIRAS. 
 

- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 

MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 

FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 
E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 

PARA A REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇO. 
 

3 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 

PARA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO 

  26 SERVIÇOS - 

INSTALAÇÃO 
DE AR 

CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 

APARELHO DE ARA 
CONDICIONADO INVERTER 

12.000 BTUS - 220 VOLTS. 

 
- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 

OCORRER CONFORME 

PROGRAMAÇÃO E 
NECESSIDADE AGENDADOS 

PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 

SECRETARIA. 
 

- TODOS OS MATERIAIS  A 

SEREM EMPREGADOS NAS 

INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 

PRIMEIRA QUALIDADE 

ENQUADRAREM-SE 
RIGORASAMENTE NAS NORMAS 

BRASILEIRAS. 

 
- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 

DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 
MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 

FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 

E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 
PARA A REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇO. 

 
14 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 

PARA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE 

SERVIÇO TR 14 R$ 330,00 R$ 4.620,00 

  27 SERVIÇOS - 

INSTALAÇÃO 

DE AR 
CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 

APARELHO DE ARA 

CONDICIONADO INVERTER 
12.000 BTUS - 220 VOLTS. 

 

- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 
OCORRER CONFORME 

PROGRAMAÇÃO E 

NECESSIDADE AGENDADOS 
PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 

SECRETARIA. 

 
- TODOS OS MATERIAIS  A 

SERVIÇO TR 1 R$ 330,00 R$ 330,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              10  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

SEREM EMPREGADOS NAS 
INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 

PRIMEIRA QUALIDADE 

ENQUADRAREM-SE 
RIGORASAMENTE NAS NORMAS 

BRASILEIRAS. 

 
- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 

DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 
MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 

FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 

E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 
PARA A REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇO. 

 
1- SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 

PARA DIRETORIA DA 

ADMINISTRAÇÃO 

  28 SERVIÇOS - 

INSTALAÇÃO 

DE AR 
CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 

APARELHO DE ARA 

CONDICIONADO INVERTER 
12.000 BTUS - 220 VOLTS. 

 

- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 
OCORRER CONFORME 

PROGRAMAÇÃO E 

NECESSIDADE AGENDADOS 
PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 

SECRETARIA. 

 

- TODOS OS MATERIAIS  A 

SEREM EMPREGADOS NAS 

INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 
PRIMEIRA QUALIDADE 

ENQUADRAREM-SE 

RIGORASAMENTE NAS NORMAS 
BRASILEIRAS. 

 

- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 

DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 

MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 
FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 

E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 

PARA A REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇO. 

 
1 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 

PARA O GABINETE DO PREFEITO 

SERVIÇO TR 1 R$ 330,00 R$ 330,00 

  29 SERVIÇOS - 

INSTALAÇÃO 
DE AR 

CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 

APARELHO DE ARA 
CONDICIONADO INVERTER 

18.000 BTUS - 220 VOLTS. 

 
- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 

OCORRER CONFORME 

PROGRAMAÇÃO E 
NECESSIDADE AGENDADOS 

PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 

SECRETARIA. 
 

SERVIÇO TR 3 R$ 350,00 R$ 1.050,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              11  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

- TODOS OS MATERIAIS  A 
SEREM EMPREGADOS NAS 

INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 

PRIMEIRA QUALIDADE 
ENQUADRAREM-SE 

RIGORASAMENTE NAS NORMAS 

BRASILEIRAS. 
 

- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 

MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 

FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 
E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 

PARA A REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇO. 
 

3 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 

PARA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO 

  30 SERVIÇOS - 

INSTALAÇÃO 
DE AR 

CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 

APARELHO DE ARA 
CONDICIONADO INVERTER 

18.000 BTUS - 220 VOLTS. 

 
- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 

OCORRER CONFORME 

PROGRAMAÇÃO E 
NECESSIDADE AGENDADOS 

PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 

SECRETARIA. 

 

- TODOS OS MATERIAIS  A 

SEREM EMPREGADOS NAS 
INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 

PRIMEIRA QUALIDADE 

ENQUADRAREM-SE 
RIGORASAMENTE NAS NORMAS 

BRASILEIRAS. 

 
- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 

DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 
MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 

FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 

E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 
PARA A REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇO. 
 

7 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 

PARA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

SERVIÇO TR 7 R$ 350,00 R$ 2.450,00 

  31 SERVIÇOS - 

INSTALAÇÃO 

DE AR 
CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 

APARELHO DE ARA 

CONDICIONADO INVERTER 
18.000 BTUS - 220 VOLTS. 

 

- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 
OCORRER CONFORME 

PROGRAMAÇÃO E 

NECESSIDADE AGENDADOS 
PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 

SERVIÇO TR 2 R$ 350,00 R$ 700,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              12  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

SECRETARIA. 
 

- TODOS OS MATERIAIS  A 

SEREM EMPREGADOS NAS 
INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 

PRIMEIRA QUALIDADE 

ENQUADRAREM-SE 
RIGORASAMENTE NAS NORMAS 

BRASILEIRAS. 

 
- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 

DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 
MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 

FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 

E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 
PARA A REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇO. 

 
2 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 

PARA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL 

  32 SERVIÇOS - 

INSTALAÇÃO 

DE AR 
CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 

APARELHO DE ARA 

CONDICIONADO INVERTER 
18.000 BTUS - 220 VOLTS. 

 

- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 
OCORRER CONFORME 

PROGRAMAÇÃO E 

NECESSIDADE AGENDADOS 

PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 

SECRETARIA. 

 
- TODOS OS MATERIAIS  A 

SEREM EMPREGADOS NAS 

INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 
PRIMEIRA QUALIDADE 

ENQUADRAREM-SE 

RIGORASAMENTE NAS NORMAS 
BRASILEIRAS. 

 

- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 

DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 

MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 
FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 

E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 
PARA A REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇO. 

 

1 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 

PARA A DIRETORIA DA 

ADMINISTRAÇÃO 

SERVIÇO TR 1 R$ 350,00 R$ 350,00 

  33 SERVIÇOS - 
INSTALAÇÃO 

DE AR 

CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 
APARELHO DE ARA 

CONDICIONADO INVERTER 

18.000 BTUS - 220 VOLTS. 
 

- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 

OCORRER CONFORME 
PROGRAMAÇÃO E 

SERVIÇO TR 1 R$ 350,00 R$ 350,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              13  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

NECESSIDADE AGENDADOS 
PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 

SECRETARIA. 

 
- TODOS OS MATERIAIS  A 

SEREM EMPREGADOS NAS 

INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 
PRIMEIRA QUALIDADE 

ENQUADRAREM-SE 

RIGORASAMENTE NAS NORMAS 
BRASILEIRAS. 

 

- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 

DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 

MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 
FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 

E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 

PARA A REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇO. 

 
1 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 

PARA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SERVIÇOS OBRAS E 
TRANSPORTES 

  34 SERVIÇOS - 

INSTALAÇÃO 

DE AR 
CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 

APARELHO DE ARA 

CONDICIONADO INVERTER 
18.000 BTUS - 220 VOLTS. 

 

- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 

OCORRER CONFORME 

PROGRAMAÇÃO E 

NECESSIDADE AGENDADOS 
PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 

SECRETARIA. 

 
- TODOS OS MATERIAIS  A 

SEREM EMPREGADOS NAS 

INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 
PRIMEIRA QUALIDADE 

ENQUADRAREM-SE 

RIGORASAMENTE NAS NORMAS 
BRASILEIRAS. 

 

- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 

DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 
MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 

FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 

E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 

PARA A REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇO. 

 
1 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 

PARA O GABINETE DO PREFEITO 

SERVIÇO TR 1 R$ 350,00 R$ 350,00 

  35 SERVIÇOS - 

INSTALAÇÃO 
DE AR 

CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 

APARELHO DE ARA 
CONDICIONADO INVERTER 

24.000 BTUS - 220 VOLTS. 

 
- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 

SERVIÇO TR 2 R$ 360,00 R$ 720,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              14  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

OCORRER CONFORME 
PROGRAMAÇÃO E 

NECESSIDADE AGENDADOS 

PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 
SECRETARIA. 

 

- TODOS OS MATERIAIS  A 
SEREM EMPREGADOS NAS 

INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 

PRIMEIRA QUALIDADE 
ENQUADRAREM-SE 

RIGORASAMENTE NAS NORMAS 

BRASILEIRAS. 
 

- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 

MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 

FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 
E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 

PARA A REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇO. 

 

2 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 
PARA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSITENCIA SOCIAL 

  36 SERVIÇOS - 

INSTALAÇÃO 
DE AR 

CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 

APARELHO DE ARA 
CONDICIONADO INVERTER 

24.000 BTUS - 220 VOLTS. 

 

- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 

OCORRER CONFORME 

PROGRAMAÇÃO E 
NECESSIDADE AGENDADOS 

PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 

SECRETARIA. 
 

- TODOS OS MATERIAIS  A 

SEREM EMPREGADOS NAS 
INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 

PRIMEIRA QUALIDADE 

ENQUADRAREM-SE 
RIGORASAMENTE NAS NORMAS 

BRASILEIRAS. 

 
- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 

MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 

FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 

E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 

PARA A REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇO. 
 

1 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 

PARAA DIRETORIA DA 
ADMINISTRAÇÃO 

SERVIÇO TR 1 R$ 360,00 R$ 360,00 

  37 SERVIÇOS - 

INSTALAÇÃO 

DE AR 
CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 

APARELHO DE ARA 

CONDICIONADO INVERTER 
24.000 BTUS - 220 VOLTS. 

SERVIÇO TR 1 R$ 360,00 R$ 360,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              15  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 
- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 

OCORRER CONFORME 

PROGRAMAÇÃO E 
NECESSIDADE AGENDADOS 

PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 

SECRETARIA. 
 

- TODOS OS MATERIAIS  A 

SEREM EMPREGADOS NAS 
INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 

PRIMEIRA QUALIDADE 

ENQUADRAREM-SE 
RIGORASAMENTE NAS NORMAS 

BRASILEIRAS. 

 
- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 

DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 
MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 

FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 
E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 

PARA A REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇO. 
 

1 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 

PARA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SERVIÇOS OBRAS E 

TRANSPORTES 

  38 SERVIÇOS - 

INSTALAÇÃO 

DE AR 

CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 

APARELHO DE ARA 

CONDICIONADO INVERTER 

30.000 BTUS - 220 VOLTS. 

 
- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 

OCORRER CONFORME 

PROGRAMAÇÃO E 
NECESSIDADE AGENDADOS 

PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 

SECRETARIA. 
 

- TODOS OS MATERIAIS  A 

SEREM EMPREGADOS NAS 
INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 

PRIMEIRA QUALIDADE 

ENQUADRAREM-SE 
RIGORASAMENTE NAS NORMAS 

BRASILEIRAS. 
 

- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 

DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 

MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 

FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 
E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 

PARA A REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇO. 
 

2 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 

PARA DIRETORIA DA 
ADMINISTRAÇÃO 

SERVIÇO TR 2 R$ 330,00 R$ 660,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              16  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

  39 SERVIÇOS - 
INSTALAÇÃO 

DE AR 

CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 
APARELHO DE ARA 

CONDICIONADO INVERTER 

30.000 BTUS - 220 VOLTS. 
 

- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 

OCORRER CONFORME 
PROGRAMAÇÃO E 

NECESSIDADE AGENDADOS 

PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 
SECRETARIA. 

 

- TODOS OS MATERIAIS  A 
SEREM EMPREGADOS NAS 

INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 

PRIMEIRA QUALIDADE 
ENQUADRAREM-SE 

RIGORASAMENTE NAS NORMAS 

BRASILEIRAS. 
 

- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 

DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 

MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 
FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 

E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 

PARA A REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇO. 

 

1 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 
PARA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SERVIÇOS OBRAS E 

TRANSPORTES 

SERVIÇO TR 1 R$ 330,00 R$ 330,00 

  40 SERVIÇOS - 
INSTALAÇÃO 

DE AR 

CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 
APARELHO DE ARA 

CONDICIONADO INVERTER 

36.000 BTUS - 220 VOLTS. 
 

- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 

OCORRER CONFORME 
PROGRAMAÇÃO E 

NECESSIDADE AGENDADOS 

PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 
SECRETARIA. 

 

- TODOS OS MATERIAIS  A 
SEREM EMPREGADOS NAS 

INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 
PRIMEIRA QUALIDADE 

ENQUADRAREM-SE 

RIGORASAMENTE NAS NORMAS 

BRASILEIRAS. 

 

- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 

DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 

MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 
FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 

E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 

PARA A REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇO. 

 

SERVIÇO TR 3 R$ 450,00 R$ 1.350,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              17  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

3 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 
PARA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

  41 SERVIÇOS - 
INSTALAÇÃO 

DE AR 

CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 
APARELHO DE ARA 

CONDICIONADO INVERTER 

36.000 BTUS - 220 VOLTS. 
 

- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 

OCORRER CONFORME 
PROGRAMAÇÃO E 

NECESSIDADE AGENDADOS 

PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 
SECRETARIA. 

 

- TODOS OS MATERIAIS  A 
SEREM EMPREGADOS NAS 

INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 

PRIMEIRA QUALIDADE 
ENQUADRAREM-SE 

RIGORASAMENTE NAS NORMAS 

BRASILEIRAS. 
 

- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 

MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 

FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 
E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 

PARA A REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇO. 

 

2 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 

PARA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE 

SERVIÇO TR 2 R$ 450,00 R$ 900,00 

  42 SERVIÇOS - 

INSTALAÇÃO 
DE AR 

CONDICIONADO 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 

APARELHO DE ARA 
CONDICIONADO INVERTER 

36.000 BTUS - 220 VOLTS. 

 
- AS INTALAÇÕES DEVERÃO 

OCORRER CONFORME 

PROGRAMAÇÃO E 
NECESSIDADE AGENDADOS 

PELOS RESPONSAVEIS DE CADA 

SECRETARIA. 
 

- TODOS OS MATERIAIS  A 

SEREM EMPREGADOS NAS 
INSTALAÇÕES DEVERÃO SER DE 

PRIMEIRA QUALIDADE 

ENQUADRAREM-SE 
RIGORASAMENTE NAS NORMAS 

BRASILEIRAS. 

 
- PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS A CONTRATADA 

DEVERÁ DISPONIBILIZAR OS 
MATERIAIS EQUIPAMENTOS , 

FERRAMENTES , MÃO DE OBRA 

E UTENSILIOS NECESSÁRIOS 
PARA A REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇO TR 2 R$ 450,00 R$ 900,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              18  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

SERVIÇO. 
 

2 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 

PARA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SERVIÇOS OBRAS E 

TRANSPORTES 

                R$ 36.320,00 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 136/2025 - PROCESSO Nº 

1235/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

19/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de insumos 

para pacientes insulino dependentes visando 

atender ao setor da saúde durante um período 

de 12 (doze) meses. CONTRATADA: 

DAKFILM COMERCIAL LTDA. CNPJ: 

61.613.881/0001-00. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

Vigência: 01 ano. DATA DA ASSINATURA: 

18/08/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: DAKFILM COMERCIAL LTDA 

  1 AGULHA PARA 
CANETA DE INSULINA 

8 MM X 0,25 MM 

  UN SR 
SALDANHA 

RODRIGUES 

35000 R$ 0,10 R$ 3.500,00 

  2 AGULHA PARA 
CANETA DE 

INSULINA, TAMANHO 

6 MM X 0,25 MM 

  UN SR 
SALDANHA 

RODRIGUES 

6000 R$ 0,10 R$ 600,00 

  4 SERINGA 

DESCARTAVEL PARA 

INSULINA 6 MM 

Material: Polipropileno; 

Capacidade 6 mm 

Tipo de Bico: bico central luer 

lock ou slip; Tipo de Vedação: 
êmbolo de borracha ou pistão 

isento de látex, siliconizado 

graduada em escala ui e 
numerada agulha 6mm 

(15/64"") x 0,25mm (31g) 
esterilidade: estéril descartável 

UN SR 

SALDANHA 

RODRIGUES 

50000 R$ 0,20 R$ 10.000,00 

                R$ 14.100,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 137/2025 - PROCESSO Nº 

1235/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

19/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de insumos 

para pacientes insulino dependentes visando 

atender ao setor da saúde durante um período 

de 12 (doze) meses. CONTRATADA: 

RHODES DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. EPP. 

CNPJ: 29.196.670/0001-07. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

Vigência: 01 ano. DATA DA ASSINATURA: 

18/08/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 
Valor 

- Fornecedor: RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

  5 TIRAS 

REAGENTES 

PARA 
GLICEMIA 

Tira reagente para determinação quantitativa 

de glicemia em amostra de sangue capilar, 

embalagem contendo 50 unidades. Para uso 
em monitor compatível, com faixa mínima de 

UN ROCHE / 

TIRAS 

ACTIVE CX 
C/50 

225000 R$ 0,31 R$ 69.750,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              19  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

medição de 20 a 500 mg/dl e precisão entre 97 
a 100%, em amostra igual ou inferior a 2 

microlitros, tempo de leitura máxima 10 

segundos, memória mínima de 150 
resultados, visor contendo data e hora, 

tecnologia fotométrica ou amperométrica, 

registro no ministério da saúde. 
Certificado de boas práticas de fabricação e 

controle emitidos pela ANVISA, obedecendo 

a rdc 25/2009 para produtos enquadrados nas 
classes de risco iiia (tiras reagentes). 

Obrigatório manual e software em português 

(brasil) do monitor ofertado, deverão ser 
fornecidas pilhas ou baterias para manutenção 

dos aparelhos quando necessário. A empresa 

vencedora deverá fornecer em regime de 
comodato, no mínimo, 300 aparelhos novos, 

se necessário, acompanhados de manual em 

português (brasil).  
Entrega parcelada conforme solicitação do 

requisitante, durante a vigência do contrato.  
Assistência técnica gratuita e fornecimento de 

soluções de controle para verificação do 

funcionamento do medidor e das tiras 
reagentes. Os produtos. 

Deverão ter validade equivalente a pelo 

menos 2/3 (dois terços) do prazo de validade 
total a partir da data de entrega. As tiras ou 

fitas reagentes devem ser compatíveis com o 

aparelho glicosímetro fornecido. 

  6 TIRAS 

REAGENTES 

PARA 

GLICEMIA 

Tira reagente para determinação quantitativa 

de glicemia em amostra de sangue capilar, 

embalagem contendo 50 unidades. Para uso 

em monitor compatível, com faixa mínima de 
medição de 20 a 500 mg/dl e precisão entre 97 

a 100%, em amostra igual ou inferior a 2 

microlitros, tempo de leitura máxima 10 
segundos, memória mínima de 150 

resultados, visor contendo data e hora, 

tecnologia fotométrica ou amperométrica, 
registro no ministério da saúde. 

Certificado de boas práticas de fabricação e 

controle emitidos pela ANVISA, obedecendo 
a rdc 25/2009 para produtos enquadrados nas 

classes de risco iiia (tiras reagentes). 

Obrigatório manual e software em português 
(brasil) do monitor ofertado, deverão ser 

fornecidas pilhas ou baterias para manutenção 
dos aparelhos quando necessário. A empresa 

vencedora deverá fornecer em regime de 

comodato, no mínimo, 300 aparelhos novos, 

se necessário, acompanhados de manual em 

português (brasil).  

Entrega parcelada conforme solicitação do 
requisitante, durante a vigência do contrato.  

Assistência técnica gratuita e fornecimento de 

soluções de controle para verificação do 
funcionamento do medidor e das tiras 

reagentes. Os produtos. 

Deverão ter validade equivalente a pelo 
menos 2/3 (dois terços) do prazo de validade 

total a partir da data de entrega. As tiras ou 

UN ROCHE / 

TIRAS 

ACTIVE CX 

C/50 

25000 R$ 0,31 R$ 7.750,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              20  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 506 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

fitas reagentes devem ser compatíveis com o 
aparelho glicosímetro fornecido. 

                R$ 77.500,00 

 

EXTRATO – ADJUDICAÇÃO – DISPENSA 

ELETRÔNICO Nº 43/2025 – PROCESSO Nº 

1863/2025. OBJETO: Aquisição de Lençóis, 

Mantas e Edredons para as Creches Municipais 

de Educação o objeto da dispensa eletrônico 

em epígrafe com respaldo no Art. 75, Inciso II, 

da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 

e do Decreto Municipal nº 437/2024 em favor 

da empresa SCAN LIFE COMERCIAL, CNPJ 

46.022.479/0001-68 , vencedora dos itens nº 

1,2,3 e 4 , pelo valor global de R$ 12.389,99 

(doze mil trezentos e oitenta e nove reais e 

noventa e nove centavos) Jefferson da Silva 

Moraes– Operador de Sistema. Adriano 

Marchesani Levorin – Prefeito Municipal - 

Autoridade competente.  

 

EXTRATO – HOMOLOGAÇÃO – 

DISPENSA ELETRÔNICO Nº 43/2025 – 

PROCESSO Nº 1863/2025. OBJETO: 

Aquisição de Lençóis, Mantas e Edredons para 

as Creches Municipais de Educação o objeto da 

dispensa eletrônica em epígrafe com respaldo 

no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133, 

de 1º de abril de 2021 e do Decreto Municipal 

nº 437/2024 em favor da empresa SCAN LIFE 

COMERCIAL, CNPJ 46.022.479/0001-68 , 

vencedora dos itens nº 1,2,3 e 4 pelo valor 

global de R$ 12.389,99 (doze mil trezentos e 

oitenta e nove reais e noventa e nove 

centavos).Adriano Marchesani Levorin  – 

Prefeito Municipal - Autoridade competente. 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2025-08-18T16:37:26-0300
	FATIMA HATSUMI TATEISHI SASAKI:05081568821




